Acta sunt hec anno domini M^o. CC^o. LV^o., III^o. nonas Octobris, et ne periculum fidei formidetur vel alicuius calumpnia post successionem temporis predicta valeant infirmari, ea sigilli^{c)} mei munimine et prepositi in Baegenanc²⁾ perpetuum et validum capiant munimentum et robur valide firmitatis.

Abhängend zwei Siegel: 1. des Markgrafen Rudolf von Baden, nur noch ein Bruchstück des runden Siegels (Ill. B. 3): der galopirende Markgraf, in der Rechten eine in drei Lappen rückwärts flatternde Fahne, mit dem linken Arm den Schild mit dem badischen Schrägbalken vorhaltend. Von der Umschrift ist erhalten: † . *Sigillum . VERONA*. (Der Stempel ist ein anderer als bei den beiden Wappen dieses Markgrafen in Zell, Geschichte und Beschreibung des badischen Wappens, Karlsruhe 1858, Tafel 2, Figur 6 und 7.) 2. des Probsts von Backnang, spitzoval, 48,28 mm (Ill. A. 2 c): Brustbild eines Heiligen, in der Rechten eine Palme, die Linke vor die Brust gehalten, darunter ein Spruchband mit nicht mehr zu entziffernder Schrift, sodann unterhalb eines Baldachins der knieende Probst. Umschrift: S. PREPOSITI . BACCENANCENSIS. — Abdruck: [Besold,] *Virg. saer. monim.* S. 372. — Wibel, *Hohenloh. Kyrenen-Historie II*, Codex diplom. nro LIV. S. 74 unter dem falschen Datum 1265, Oktober 9. — Franc. Petrus, *Suev. eccl.* S. 757. — Schöpflin, *Hist. Zaringo-Badens.* 5, 223.

a) Ein nach diesem Worte stehendes *dedr* ist durch Punkte getilgt. — b) Desgl. ein an *pertinentiis* sich anschliessendes *us*. — c) Desgl. nach *sigilli: nostri*.

1) Steinheim, O.A. Marbach. — 2) Backnang, O.A.Stadt.

1362.

Ritter Wernher von Raderach genannt Gnifting verkauft seinen Hof zu Jettenhausen und seine Schuposs in Oberailingen mit dem Recht, seinen Hof in Lehhoru und seine Zehnten in Wirgetswiesen an deren Statt zu geben, an Abt Rivin und den Convent von Kreuzlingen um 60 Mark Silber.

1255. Oktober 25.

In nomine domini amen. Ego Wernherus miles de Raderay¹⁾ dictus Gniftine universis presentem paginam inspecturis vel audituris salutem et noticiam || subscrip-

torum^{a)}). Sicut ea, que per incuriam^{b)} et negligentiam oblivioni traduntur, sic ea, que litterarum appicibus perhennantur, memorie commendantur et sic ipsarum testimonio omnis in posterum || aufertur occasio litigandi. Noverint igitur presentes et pateat futuris, quod ego cum . . uxore mea nec non Henrico et Wernhero filiis meis pari voluntate curiam in Ietenhusen²⁾ || cum omnibus pertinentiis suis intus et extra, agris, pratis, silvis et nemoribus, nec non scopossam in Ailingen^{c)} superiori³⁾ cum omnibus pertinentiis et advocaciis, quarum predia et possessiones iusto titulo ex antiquo iure proprietatis possederamus, reverendo in Christo abbati Rivino monasterii de Cruzilingen^{d)} nomine suo et ecclesie sue pro sexaginta marcis puri argenti et ponderati, quas nobis contulerat sub titulo empcionis, bona fide et bona voluntate contulimus et transtulimus eidem ecclesie perpetuo prememoratas possessiones pleno iure quiete et pacifice possidendas, renunciantes omni iuri, quod in prenominationis prediis habuimus vel habere videbamus casu aliquo contingente, condicionem talem subiungentes, quod si eedem possessiones ad redditus sex librarum estimari non possent, defectum talem alias denariis promittimus sine fraude subrogandum. Verum cum in huiusmodi vendicionibus omnes scrupuli, qui forte casu fortuito possent suboriri, debeant investigari et animadversione sollicita preveniri, presenti attestacione statuimus, ut prelibatus abbas vel qui successive pro tempore fuerit diligenti perquirat inquisicione, si predictarum possessionum collacio a nobis fideliter facta iure proprietatis sit collata et legaliter in omnibus translata. Cum igitur in omnibus causis exequendis nimia mora periculum trahat, super dicta inquisicione terminum biennii, sicut predictum est, duximus concedendum. Equidem si predictae collacioni medio tempore aliquid dignum emendacionis invenerint, ita videlicet quod si dicta predia aliquid iuris nomine feodi in se continerent, dilectos nostros Bertoldum dictum Manstoc, Arnoldum dictum de Metinbûch⁴⁾, milites, Bertoldum et Hermannum fratres dictos Schamlier ecclesie prelibate obligavimus fideiussores, qui fide data prestito iuramento promiserunt, ut se nomine verorum obsidum, cum ab abbate loci pretaxati conmoniti fuerint, infra spacium unius mensis in civitate Constantiensi, propriis in personis se recipiant abinde non recessuri, nisi antea predicta predia proprietatis effectui fuerint mancipata. Igitur cum nos possessiones prescripte curie in Ietenhusen cariores et aliis nostris prediis gratiores habuerimus, de consensu sepedicti abbatis talem duximus condicionem subiungendam, quod si nos curiam nostram sitam in Lôhern⁵⁾, que nobis iure proprietatis pertinere videtur, et decimas nostras in Werginswisun⁶⁾ nomine permutacionis liberas et absolutas cum omnibus suis pertinentiis intus et extra eo iure proprietatis, quemadmodum in presentibus positum est de prediis suprascriptis, erogare vel transferre voluerimus ecclesie prelibate pleno iure sine dolo et fraude quiete et pacifice possidendam, ab abbate loci sepedicti talis permutacio prediorum consensu gratuito debet acceptari et nullomodo retardari, dummodo geste rei condicio in presentibus con-